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Nr 237.

Kungl. Maj ds proposition till riksdagen angående av Svenska hjälp- 
kommittén för krigsfångar i Sibirien begärd restitution av 
erlagd tull för ett parti pälsar; given Stockholms slott den 18 
mars 1921.

Kungl Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
K. J. Beskow.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 18 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern VON SYDOW, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Bergqvist, 
Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Beskow anförde härefter:
I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har Svenska hjälpkommittén 

för krigsfångar i Sibirien, med förmälan att kommittén av aktiebolaget 
Högfeldt & C:o inköpt från utlandet införda 558 stycken pälsar vilka 
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sedermera exporterats till Reval för vidare befordran till Sibirien, där de 
skulle utdelas bland de ännu kvarvarande krigsfångarna, anhållit, att det 
för ifrågavarande parti belöpande tullbelopp, 11,293 kronor 92 öre, måtte 
återbetalas till kommittén, som härigenom skulle komma i tillfälle att 
hjälpa ännu flera av de olyckliga krigsfångarna.

Av handlingarna i ärendet inhämtas följande.
Den 2 februari 1920 inkommo under nr 118 med ångfartyget 

Gefion från Lybeck till Stockholm 35 lådor, märkta E 1/35, vilka lådor 
angåvos till förtullning av aktiebolaget Baldvin Larsson & C:o och vid 
verkställd tullbehandling befunnos innehålla till tulltaxerubriken 228 
hänförliga pälsar av kaninskinn med eu tullpliktig vikt av 2,358 kilo
gram, därför belöpande tullavgift efter en tullsats av 6 kronor per kilo
gram debiterades och den 16 februari 1920 erlades med 14,148 kronor, 
varefter varan utlämnades från tullverket. Enligt en vid ovanberörda 
ansökning fogad, av direktören i aktiebolaget Högfeldt & C:o Th. Hög- 
feldt på tro och heder avgiven och av två personer till riktigheten styrkt 
försäkran samt vid ansökningen likaledes fogade fakturor har sistnämnda 
bolag till omförmälda kommitté försålt 558 stycken pälsar, tillhörande 
det ined ångfartyget Gefion inkomna partiet. Sedermera har enligt 
Stockholms tullkammares utgående journal med verifikationer för november 
1920, nr 2636, den 10 i samma månad till utförsel med ångfartyget 
J. L. Runeberg till Ryssland angivits dels av kommittén 290 lärår kläder, 
vägande sammanlagt 34,800 kilogram, 41 lärår gamla kläder, vägande 
sammanlagt 4,920 kilogram, och 37 kolli, vägande sammanlagt 5,180 
kilogram, dels ock av Oscar Silfverstolpe 124 lådor, försedda med nr 
01/0125 och innehållande s. k. Liebesgaben. Utförseln av ifrågavarande 
492 kolli kläder har emellertid icke skett under iakttagande av behöriga 
tullkontroller.

Till styrkande av att förenämnda 558 pälsar blivit ur riket utförda 
har kommittén åberopat dels ett av aktiebolaget Förenade speditions- 
och rederiagenturen här i staden den 11 november 1920 utställt konosse- 
ment, utvisande att i ångfartyget »Runeberg» inlastats 492 lådor kläder, 
märkta »Schwedische Hilfscom. för die Kriegsgefangenen in Sibirien» och 
vägande sammanlagt 59,040 kilogram att befordras till I. Gukowsky, 
Reval, dels ock ett av generalmajoren Oscar Silfverstolpe den 13 decem
ber 1920 utfärdat intyg, varav framgår, att bland de varor, som före
nämnda den 11 november 1920 avsänts med ångfartyget J. L. Rune
berg, ingått 28 lärår, försedda med nr 054/069, 086/097 och innehål
lande 558 från aktiebolaget Högfeldt & C:o inköpta pälsar. Vidare har
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chefen för Zentrosojus’ transportavdelning i Reval enligt ett bland hand
lingarna befintligt, på tyska språket avfattat brev av den 24 januari 
1921 meddelat, att »585» pälsar den 17 december ankommit till Moskva 
för att överlämnas till Svenska röda korset; och har i berörda brev 
åberopats och vid detsamma fogats en av generalmajoren Silfverstolpe 
uppgjord förteckning över 28 lärår, försedda med ovannämnda nr 054/069, 
086/097 och innehållande sammanlagt 558 pälsar.

I ett den 3 mars 1921 avgivet, infordrat utlåtande har general
tullstyrelsen beträffande de tullbelopp som skulle kunna komma i fråga 
att restitueras, anfört följande:

»Enligt ovanberörda av direktören Th. Högfeldt avgivna försäkran utgjordes 
det parti, varav de till sökanden försålda 558 stycken pälsarna vore en del, av 
699 stycken pälsar. Då, på sätt ovan nämnts, vikten av hela partiet utgjorde 
2,358 kilogram och tullavgiften för detsamma 1-1,148 kronor, utgör sålunda medel
vikten per päls 3.3 7 3 kilogram och tullavgiften för varje päls i medeltal 20 kronor 
24 öre samt för de av sökanden återutförda 558pälsarna tillhopa 11,293 kronor 92 öre. 
Sedan upplyst blivit, att 35 stycken av det med ångfartyget Gefion inkomna partiet 
pälsar voro förvarade å auktionskammaren i Norrköping, har genom packhusinspek
tionens i Stockholm försorg verkställts uppvägning av sagda 35 stycken pälsar, som 
därvid enligt av kammarskrivaren F. Rasmusson utfärdat bevis befunnits väga till
hopa 127.400 kilogram eller sålunda i medeltal 3.640 kilogram, varjämte den största 
utrönta vikten per päls befunnits vara 4.3 o o kilogram och den lägsta 2.9 oo kilogram.

Med avseende å den utredning, som sålunda förebragts, har styrelsen funnit 
sig icke hava något att erinra mot att, på sätt kommittén ifrågasätter, den tull
avgift, som belöper å de återutförda 558 stycken pälsarna, beräknas till ovannämnda 
belopp, 11,293 kronor 92 öre.»

Då tullavgiften för omförmälda med ångfartyget Gefion inkomna 
pälsar blivit vederbörligen erlagd, lärer mot det allmänna stadgandet i 
§ 11 tulltaxeförordningen, att rätteligen debiterad och erlagd tull icke 
må restitueras, även om varan återutföres, den tullavgift, som belöper 
å de till kommittén försålda pälsarna, icke kunna utan riksdagens med
givande restitueras till vederbörande. Med hänsyn till det bekjärtans- 
värda ändamål, för vilket ifrågavarande pälsar uppgivits hava anskaffats, 
och den bevisning, som i ärendet förebragts angående deras återutförsel, 
synes mig skäl förefinnas att vidtaga åtgärd för att bereda kommittén 
den ifrågasatta förmånen; och hemställer jag förty, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ovan omförmälda tullavgift, elvatusentvåhundranittiotre kronor 
92 öre måtte få till Svenska hjälpkommittén för krigsfångar i Sibirien
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utbetalas från det under sjunde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget 
till restitutioner.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kuftgl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att 
proposition av den lydelse, bil. litt . . . vid detta pro
tokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Martin Philipson.


